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ÖNSÖZ

Değerli çocuklar ve gençler;

Bu kitap sizlere Mustafa Kemal Atatürk’ümüzü daha 
yakından tanıtacak bir çalışmadır. Mustafa Kemal’i asker 
olarak, devlet adamı olarak ve insan olarak inceleyebiliriz. 
Ben sizlere “Asker Atatürk”ü ve “İnsan Atatürk”ü anlata-
cağım. Böylece onun karakterini ve başarılarını daha net gö-
receksiniz.

Devamı olduğumuz Osmanlı Devleti maalesef Birinci 
Dünya Savaşı’nda yenilmiştir. Bunun sonucu ülkemiz bir-
çok devletçe işgal edilmiştir. Mustafa Kemal Paşa da işgalci 
devletlere karşı ulusal bağımsızlığımız için mücadele sava-
şını başlatmıştır. Ben size işte bu kurtuluş mücadelesini an-
latmak istedim. Konuyu da Mustafa Kemal Paşa’nın tarih 
sahnesine çıktığı 1915 Çanakkale Savaşlarından başlattım. 
Çanakkale Savaşları, Birinci Dünya Savaşı’nın bir parçasıydı. 
9 Eylül 1922’de İzmir’in işgalinin sona erişine kadar Mustafa 
Kemal Paşa’yı ve onun Bağımsızlık Yolu’nu anlattım.

Bugünlere kolay gelinmedi ve bu topraklar kolay vatan 
olmadı. Bu yüzden hepimiz tarihimizi iyi bilmeli, öğrenme-
li ve Atatürk sevgisiyle yetişmeliyiz. Çünkü Atatürk’ümüz 
çok kısıtlı imkânlarla bize bu toprakları kazandırdı. Ona 
büyük bir minnet duymamız gerekir.
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Eğer o olmasaydı ve ülkemizi düşmandan kurtarma-
saydı bağımsızlığımızı nasıl kazandığımızı anlatan bu kitap 
yazılamazdı. Savaşı kaybetmiş bir imparatorluk başka bir 
ülkenin kölesi olacaktı. İşte Mustafa Kemal Paşa bize bu 
vatanı bin bir zorlukla kurtarıp özgürce yaşamamızı sağla-
dı. O, birçok dünya ülkesine örnek oldu. Bizler de ona ve 
onun yarattığı Cumhuriyet’e örnek olmalıyız.

Haydi şimdi Bağımsızlık Yolu’muzun nasıl çizildiği-
ni ve Mustafa Kemal Atatürk’ün vatanı nasıl kurtardığını 
okuyalım.
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NEDİR? 

İtilaf (Anlaşık) Devletleri: Birinci Dünya Savaşı’ndaki 
(1914-1918) taraflardan biri. Rusya, İngiltere ve Fransa 
Devletlerinin başını çektiği gruptur. Savaşın sonunda ka-
zanmıştır.

İttifak (Bağlaşık) Devletleri: Birinci Dünya Savaşı’ndaki 
(1914-1918) taraflardan biri. Almanya, Avusturya-Maca-
ristan ve Osmanlı İmparatorluğu’nun başını çektiği grup-
tur. Savaşın sonunda kaybetmiştir.

Meşrutiyet: Monarşi denilen sistemde bir hükümdar ül-
keyi yönetirdi. Meşrutiyet ise onun yetkilerini kısıtlayan bir 
yönetim biçimiydi. Meşrutiyet’le hükümdarın sonsuz yetki-
leri kısıtlanmıştır. Ülke yönetimi bir anayasa yapılarak ve 
meclis açılarak daha özgürlükçü hal almıştır. Osmanlı’da 
bunun ilk denemesi 1876’da olmuştur. Buna Meşrutiyet 
denmiştir.

1876’da I. Meşrutiyet ilan edilmiştir. Ama Padişah II. Ab-
dülhamit, Osmanlı-Rus Savaşı’nı (93 Harbi) bahane gös-
terip 1878’de meclisi kapatmıştır. İkinci Meşrutiyet ise 
1908’de ilan edilmiştir. Böylece Osmanlı meclisi yeniden 
açılmıştır. Tekrar anayasasına kavuşmuştur. Ama 1920’de 
bu kez Padişah Vahdettin Osmanlı meclisini kapatmıştır.

İttihat ve Terakki Cemiyeti: İttihat ve Terakki Cemiyeti 
(Fırkası/Partisi) 1908’de II. Meşrutiyet’in ilan edilmesini 
sağlamıştır. Bu cemiyet özgürlükçüydü. Başında Enver, 
Talat ve Cemal Paşalar bulunuyordu. Bu cemiyet 1908 ile 



12

1918 arasında Osmanlı’yı padişahla beraber yönetmişti. 
Birinci Dünya Savaşı’nda Osmanlı yenilince bu parti ka-
panmıştır. Yenilginin sorumlusu olarak görülen yöneticileri 
de yurtdışına kaçmıştır.

Kuvayı Milliye: Osmanlı Devleti’nin Birinci Dünya Sa-
vaşı’nı kaybetmesiyle toprakları işgale uğramıştır. Bu 
işgallere karşı oluşturulan milli kuvvetlere Kuvayı Milliye 
denilmektedir. Aynı zamanda bağımsız ve özgür bir va-
tanda yaşamak isteyen insanların ortak kimliğini de ifade 
etmektedir.
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BÖLÜM 1

ÇANAKKALE SAVAŞLARINDA MUSTAFA KEMAL

Çanakkale Geçilmez

8 Mart sabaha karşı... Çanakkale... Nara Burnu’na de-
mirlemiş Nusrat Mayın Gemisi...

Kaptan köşkündeki o cılız lamba zifiri karanlık gecede 
bir çift göz gibi düşmana bakıyordu.

Henüz gün doğmaya yakın... Nusrat Mayın Gemisi, Nara 
Burnu açıklarından “vira bismillah” diyerek hareketlenmişti. 
Karanlıkta gizlice ve sessizce ilerledi. Ufuk çizgisinde belli 
belirsiz karaltılar halinde İtilaf Devletlerinin savaş gemileri 
kendini belli etmekteydi. Uzakta, bu gemiler yükselip alça-
lan gövdeleriyle korkunç bir kale izlenimi veriyordu.

Nusrat Mayın Gemisi karanlık sularda dalgaları iki yana 
yırtarak usulca belirsizliğe süzülüyordu. Ufuktaki düşman 
gemilerine kendini belli etmemek için ışıklarını söndürüp, 
bacasından çıkacak kıvılcımları engelleyip her daim hırla-
yan o huysuz motorunu en uysal haline alarak usul usul ka-
ranlık denizin üzerinde yürüyordu.

Bu kutsal görevi yerine getiren Kaptan Yüzbaşı Topha-
neli Hakkı Bey elini siper ederek ufka baktı. O an yanında 
beliren Mayın Grup Komutanı Yüzbaşı Hafız Nazmi Bey, 
“Haydi kaptan, göreyim seni” diye sırtını sıvazladı. Güverte-
de kendini kamufle ederek, yere bağdaş kuran neferlerden 
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Ön Yüzbaşı Çarkçı Ali Bey, Güverte Yüzbaşısı Hüseyin 
Bey’e usulca seslendi:

“Yüzbaşım, mayınları kontrol ettik, Allah yüzümüzü 
kara çıkarmasın!”

Bu soğuk gecede Nusrat’ın omuzlarına yüklediği yirmi 
altı mayın, koca Osmanlı İmparatorluğu’nun son mayınla-
rıydı. Her biri boşa harcanmayacak kadar kıymetli, adeta bir 
mücevherden farksızdı. Düşman gemileri Bozcaada açıkla-
rında bekleşiyordu. Bir kısmı da Çanakkale Boğazı’nın giri-

Mayın Grup Komutanı
Nazmi Bey

Nusrat Mayın Gemisi Kaptanı
Hakkı Bey
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şinde “Seddülbahir” denilen noktadaydı. Devriye gezen bu 
düşman gemileri karanlıkta gördüğü en ufak ışığa saldırmayı 
bekliyordu. Nusrat ileride bekleyen dünyanın en donanımlı, 
en kuvvetli düşman gemilerine doğru ilerliyordu. Çok geç-
meden Erenköy açıklarındaki Karanlık Liman bölgesine gel-
mişti. Sessizce ve düşmana yakalanmadan mayınları denize 
bırakacaktı.

O an güverteden bir neferin sesi işitildi:
“Bir numaralı mayın hazır!”
“Bir numaralı mayın bismillah fundo!” 1

“Bismillah fundo!”

1) Fundo: Denizcilik terimi, demir atmak için verilen komut.

Buraya geminin resmi girecek. (Word 6. sayfa)

Nusrat Mayın Gemisi


